Iyp. xvij. dicit q̄ facta ſunt tonitrū. Et po-
ſte a ſubdit: q̄ ciuitates gentiū ceciderūt.
Quasi em quēdā tonitrū ſunt hominum
ſupbiētū corda: q̄ tu ciuitates deſciunt:
quia iſha quinuimē virtutū annibilat et
deſtruit. Quarto qz tonitrū ſarbores
euellit. Quia ſ. ſupbia vitū etiā homines
actiuos & fructuofos ſbuerit: Ecc. x. Ra-
dices gentiū ſuperboꝝ arefecit deus. Mā-
ſicut perit fructus arboris areſcente radice
perit virtus boni operis ſupbiētē corde. Q̄uinto quia tonitrū ſupbia in
altis locis q̄ in iſfimis ledere conuenit:
quia videlicet elationis tētatio magiſt̄ eos
qui ſunt in ſublimi q̄ eos qui ſunt in hu-
mili inuadere cōlueuit: Ela. xxvij. Se co-
rone ſupbia ſive accipias de corona cleri-
coꝝ ſeu platoꝝ ſive de corona dominoꝝ &
regū. Serto quia tonitrū diuīſimode
ledit & peccit. Et ponuntur p̄cipue quinqꝝ
modi peccatiōis & fulminationis tonitrū
qui ſatis congrue ſuperbiis & tyrānis ho-
minibus adaptant. Primus eſt quia ex
tonitrū quandoq̄ egredit ſagitta que di-
cīt tela tonitrui. & de hmōi ſagittā dicit in
Ps. lxxvi. Eſte ſagitte tue trāſcunt: vox
tonitrui tui tē. Dec aut̄ ſagitta ſcindit & in-
cedit qd inuenit. Generat eī talis ſagitta
in nube viridi. p̄fundita ex vapore ſiccō
ibi inflāmato hoc modo: quia vaporalis
comixtio terrefrēs vaporis incendiſ. & cū
tangit viridem nubes in qua eſt inclusus:
que eſt iam in conuertione ad aquam con-
glutinaſ & farina in pasta. fortissima aut̄
incenſio obularit: ita q̄ humore nubis non
extinguit. Et ſic cōglutinatus vapor fit hu-
midus. & ideo in inferiori pte acuit: vbi p̄
mo incepit diſtillare. & e grossis ī parte:
ſic poſtea inuadat in lapide: q. ſ. ē rubens
& ad modū ſagitte inflāmatus egredens
ſcindit & incedit qd inuenit. Quasi q̄ ſa-
gitta lapidea in resolubili nube ē cor tyra-
nicū & ſupbiū in mortali carne. Dec ſagitta
eſt lapidea ignea acuta & noxia: & talia ſunt
ſupboꝝ & tyrāniꝝ corda & opa. ſ. lapidea
p̄ duriciā crudelitat: ignea p̄ ambitionē
dignitat: acuta p̄ astutia malignitatis: &
noxia p̄ violentia potestatis. & ideo nō im-
merito tonitrū ſuperbi formidaſ tales
ſagittas emittens. An in Ps. cij. A vo-
ce tonitrui formidabūt tē. Secund⁹ mo-
dus percussiōis tonitrui eſt q̄n talis va-

Liber primus

por terrestris est minus cōglutinatus & in
nube min^a aquosa. tūc enī non continua: sed incensus ibi egredit cū impetu: & scindit iter & incēdit: sed nō scindit nisi ligna: & non lapides nisi raro. scindit aut ex impulsu: & incendit ex inflāmatione. Et huic assimilat illoꝝ suggētioꝝ & impulsu fau glie vel maloꝝ & suggestioꝝ & inflāmati imperu tre: non lapides duros. i. non sibi resistere valētes: sed ligna mollia. i. impotētores et sibi resistere nō valētes inuadūt. Ps. ix.
Dū supbit impi^o incendi paup. **Tertius** mod^o est q̄ scindit corpora solida s̄z nō rara. t̄b est vapor rub^c clar^b q̄ nunq̄ facit lapi dē. & sua flāma nunc separat a vapore. et b nunq̄ scindit nisi sint valde cōpacta corpora que sunt magne cōtituit: qz hec resistit ei. & interficit hoies & appetet in eis odor cōbustionis & nō videt vuln. Quia cum vapor sit subtil intrat sine vulnera: & si inuenit aux in bursa cōminuit aux & non ledit bursam: qz bursa vt ray corp^d dans locum p̄transit de facilis. Ray aut ut compa etum resistit: i. ideo qnq̄ minuit in partes: qnq̄ in puluere. Unde aliqui accidit q̄ p̄forauit gladiū & non lexit vaginam. Huic aut assimilat superbia eoz q̄ soli magnis & potētibus se opponunt: subiecti aut & in potentibus se opponere designant. sicut dicit de leone q̄ fortia animalia inuadit: s̄z vilibus subiectis ignoscit. Talis sicut dicit Aug^o. fuit antiquus suggbia populi romani: qz sibi voluit per poetā in laudē suam ascribi qd nostra scripturā sacra attribuit soli deo. s. sibi. p̄pū esse parcer subiectis & debellare superbos: qd. s. Jacobi. iiiij. at tribuit ipi d eo: Deus inquit superbis restitit: humilib^a aut dat gratiam. **Est** etiam eiudem vaporis aliud qdem modus cui ex min^a aqua nube egredit: qz subintrat non ledit dividendo vel aperte incendendo: sed est coruscatio rubea valde nocua: & illa nocet vineis sicut dicunt vinitores. & h̄c ipue botritis illis qui sunt mult foliis cooperiti: cum per aliquo foramen p̄ject coruscatio illuc vaporē cū radio suo: eo q̄ ille vne lese evaporare nō possint. Et hec coruscatio non adeo est nocua corporibus cum directe cadit: sed su^radius ei quē attingit est nocivus: qz corruptit ipm eo q̄ hoc sit de natura illi^r vaporis. Vñ hac de causa qdā aspiciētes inflati sunt in facie & quidam excecati in oculis. Hūc ergo assimilat superbia & malicia q̄rundā p̄ditor qui minus habet de nube aqua: i. de h̄rubeam. i. astutiā malignam: & idcirco nō manifeste sed occulte & p̄ditorie ledunt: & bonoꝝ opera q̄ per fructus vinee signifi cant per aliq̄ foramen. i. per aliquem mali cōsuum modum calumnare: impedire: & dissipare conant: & non solum suos aduersarios directe sibi oppositos tales ledunt: sed etiā sibi adherentes freqnter ledunt & decipiunt fraudulēter qd est qst̄ eos excecare. Nā latenter alii fraudare est lumen ei agnitionis subtrahere. **Quarto** mod^o est vaporis albi qui egredit in flāma sicca non coadunata: & ideo spargit in acre: s̄z si egredit magno ipetu. pp̄t nubē. profundā in q̄ est q̄ ē aqsa multū: & ideo scindit & scindēdo extinguit: ita q̄ ea q̄ scindit vidēnt alba & nō apparēt in eis signa cōbustiōis. qnq̄ interficit qn̄ est bñ fori spullus. & qnq̄ p̄pter suā disgregationē percūtit i loco uno & nō ledit sociū iuxta cū stantē: s̄z percutit eū qui stat remote. qnq̄ etiā reflexus a p̄riete vno p̄gredit ad aliu & percūtit illū. Et huic assimilat superbia eoz q̄ h̄c vidēnt albi. i. māsueri & pacifici tñ habet spiritū in narib^a latente. & ideo qsnq̄ reputat se in honoratos subito ascendunt: & cū magno valde ipetu. psiliūt ad nocendum: & qnq̄ ad occidendum cū fortiori ira impelunt. & qz ea tollit eis discretionem: qnq̄ non discernent qd faciunt modo. psiliūt ad ledendū vñ modo aliu: & qnq̄ talēm qui est ab offsendente remotus & line culpa. Sed qnq̄ talium ira cito post factum extinguit tunc dolent de eo quod fecerit. Sed notandum est q̄ aliqui talis vaporē fulminis tā debilis ē q̄ pertigēs ad hominē plūmit vestē vel aliquo bīmō. & extinguit & cessat eius violētia & non ledit. Sicut ego vidi quendā in terra originis mec. s. in castro sancti Seminiani qd est in partibus Tuscie. ppe ciuitatē Florentie ad viginti miliaria: qui de seipso referebat q̄ a fulmine tonitrui subito percussus in terraz corruuit stupidus: & cum post longā moraz ad seipm redisset lumbare bracharū suarū qd sez de corio fuerat totaliter p̄sumptū sine epulsum repperit: in carne x̄o sua vel corpore nullā lesionem inuenit. Cui^r ego ras

Ceclo i

De celo & elementis

75

tionē vel causam existimō extitisse: qz va-
por ille fulmineus ppter debilitatē sue ad-
ustionis alterauit qdē siccū qd̄ sibi p̄us oc-
currīt. s. ipm̄ chorū. humidū aut̄ post ipm̄
inuentū vt erat caro vel sanguis non fuit
sufficiēs vel potēs alterare: n̄ s̄ forte qz pi-
los circūstātes insensibiliter incēdit: qz pi-
li sunt valde inflāmabiles. Huic ḡ vaporū
debili assimilat̄ coz supbia q̄ sicut cito in-
dignans ita cito reuocant̄ t̄ ideo ex eozum
indignationē vel elatiōnē pua vel nulla dā-
na sequunt̄. Sic David, procat̄ s. Ma-
bal carmelit̄ cū cogitasset euz extingue et̄
nō derelinquere ex eī familiā v̄sq manē min-
gentē ad parietē: p̄ uxore eius abigait̄ s̄bi-
to est placatus ita q̄ nullū dannū eidē po-
stea fecit. i. Reg. xxv. Quātus modus est
eiusdē vaporū ex nube debilitati et illēnt
bil nocet: qz stat̄ ad tactū aeris extinguit̄
et retundit̄ ita q̄ cessat incendū eius et vi-
oleta impulsus. t̄ huic assimilat̄ supbia eo-
rū q̄ libēter noceret si possent̄: t̄ debilitati
paupertate vel aliq̄ timore q̄escut̄ et dimis-
tū nullū documentū inferētes. Itē sup-
bia assimilat̄ vēto. Primo qz vētus ē ae-
ris incitatiūs: turbatiūs: et obscuratiūs
sive insipillatiūs. Mā supbia intelligentias
metis obscurat̄: corda ad malū incitat̄:
et hominū pacē perturbat̄. Ezech. i. Ventus
turbiniis veniebat ab aq̄lone. i. supbia per-
turbās venit et̄ orta est a demone. Secū-
do qz vētus ē in mari tempestatis generatiūs:
vndas et̄ vndas eleuatiūs: t̄ p̄ sequeūs ma-
ris inflatiūs et̄ in ptes prias extēsiūs.
t̄ ideo nauigatiū submersiūs: q̄ supbia
in mūdo bella et rixas occitat̄: vndas. i. af-
fectiōes humanas extollēdo elenat̄: mare
et̄a cordis inflat̄: t̄ in ptes prias separando
nec nauigatiūs in nani penitentiā oīno sub-
mergar. Job. vi. Mare vēto magis flante
exurgebat. Matth. xiiij. Manicula in me-
dio mari iactabat̄ fluctibus: erat enim vēto
prius. Tertio qz vētus ē in terrā motū occulsi-
us et̄ disruptiūs: domoꝝ submersiūs et̄
arboꝝ ipulsiūs et̄ eradicator. Adelicet
q̄ supbia etiaꝝ viros eminentes spū pulsat̄
terado et̄ subvertit assentiēdo. iij. Reg. xix.
Spū grādis et̄ fortis subuertēs montes
domos diruit̄ et̄ collegia diuidēdo. Mat-
th. vii. Flauerūt vēti et̄ irruerūt in domū
Mā: et̄ facta ē ruina eī magna: Iōn. xv.
Dom̄ supboꝝ demolies dñs. Arbores. i.

hoes fructuosos et̄ multē gratijs ditatos
aliqui eradicat̄ dstrēdo et̄ deicēdo: Sap.
lijj. Si in ramis in tpe germina uerit̄: infir-
mis posita a vento cōmotuēbunt̄ et̄ a nimie-
tate vētoꝝ eradicabunt̄: pr̄frigent̄ rami in
cōsumūt̄: t̄ fruct̄ eoꝝ inutiles et̄ acerbi ad
manducandū: t̄ ad nibilū apti: Ecc. xxj.
Substātis supbi eradicabif̄. Quarto vē-
tus ē spume in aq̄ generatiūv̄ vesice inflati-
uus et̄ extēciūv̄: paleaz et̄ pulueꝝ leuat̄.
qz supbia quē aduersitate nō deiecit in spu-
mā vanitāt̄ si p̄t adducit̄: t̄ p̄ vanā glo-
riā inflādo et̄ elenādo s̄bmergit̄: Sap. v.
Spes ipn̄ q̄si lanugo est q̄ a vēto tollit̄: et
tanq̄ spuma gracilis. q̄ a p̄cella disp̄gīt̄:
Apls. ii. Corintb. xij. Tineo ne inflatiōes
et̄ seditiōes sint int̄ vos. Deut. i. Lumentes
supbia aſcediſt̄ t̄. Job. xxi. Erūt sic pa-
lee aī faciē vēti. Quinto qz vētus ē in
aq̄ dissilitudinē et̄ ineqlitatis inductiūs et̄
mītraz egritudinē causatiūv̄ q̄s. s. in corpe
generat̄ vel s̄bi ūclūdīt̄. s. qz supbia dissili-
tudines volūtūt̄ et̄ ineqlitatis rex. p̄cur-
rat̄. Usi multas egritudines in aīa generat̄
Ecc. liij. Synagoge supboꝝ non erit san-
tas. Ecc. v. Mis̄erabilis p̄fus ūfirmitas
quō venit sic reuerteret̄. Quid ḡ p̄det̄ ei q̄
laborauit̄ in ventū. Capl. LXXVI